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Los suscritos OLGA LUCIA LOPEZ MORALES Director General y LUZ MARINA GOMEZ
LINARES, Profesional Especializado con funciones de contador del Instituto Geografico Agustin
Codazzi, en cumplimiento de lo estipulade en Capitulo 1l numeral 5° del Régimen de Contabilidad
Publica y la Resolucién No. 375 de septiembre 17 de 2007 de la Contaduria General de la Nacidn

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos transaccionales y las operaciones
realizadas por el Instituto Geografico Agustin Codazzi con corte a 31 de mayo de 2020, fueron
tomados de los libros de contabilidad generados por el Sistema Integrado de informacion
Financiera SIIF Nacion y éstos se elaboran conforme a lo sefialado en el marco normativo para
entidades de gobierno adoptado mediante Resolucion 533 de 2015 de la Contaduria General de
la Nacidn.

Que los estados contables bésicos del Instituto Geografico Agustin Codazzi con corte a 31 de
mayo de 2020, revelan el valor de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos, costo de
ventas y operacion, cuentas de orden, revelados en el libro mayor emitido por el SIIF Nacion con
corte a 31 de mayo de 2020.

Que los activos representan un potencial de beneficios econémicos futuros y a la vez los pasivos

representan hechos pasados gue implican salida de recursos, en desarrolio de las furiciones de
su cometido estatal del Instituto Geografico Agusiin Codazzi.

Bogota D.C. a los treinta (30) dias del mes de junio de 2020

Qlgolieelbry ?Z -

OLGA LUCIA LOPEZ MORALES LUZ MA ;

C.C. 52.056.716 de Bogota C.C. 39.696.278 Bogota

Representante Legal T.P No. 77182-T J.C.C
Contadora

Carrera 30 N." 48-51

Conmutador: 369 430C - 369 4000

Servicio al Ciudadano: 368 4000 Ext. 91331
Bogota

v i ac.gov.co
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4

41
4119
411302
42
4204
420401
420490
4211
421304
43
4305
430815
430550
4360
4364306
4390
439004
439005
439017
4385
439313
439480
47
4708
470508
470510
4722
472201
48
480"
480::21
480032
4806
480636
5

51
5101
510101
510103
510410
510119
510123
5104430
5102
510201
5103
510302
510303
510305
510306
510307
5104
5104401
51002
510+
510701
510702
510704
510705
510706
510707
510720
5108
510810
5111
511112
511143
5111144

g INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI

{Cifras en pesos)

ACTIVIDADES GRDINARIAS

INGRESQOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS

Muttas

VENTA DE BIENES

PRODUCTOS MANUFACTURADOS

Impresos y publicaciones

Otros preductos manufacturados

BIENES COMERCIALIZADCS

Impresos y publicaciones

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

Educacion formal - superior postgrados
Senvicios conexos a la educacion

SERVICIOS DE DOCUMENTACION £ IDENTIFICACION
Antecedentes y certificaciones

OTROS SERVICIOS

Asistencia técnica

Servicios informatives

Servicios de investigacidn cientifica y tecrnoldgica
DEVOLUCIONES, REBAJAS ¥ DESCUENTOS EN VENTA DE
Sandcios de documentacidn e identificacion
Otros servicios

DPERACIONES INTERISTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

Funcionamiento

Inrvarsion

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
Cruce de cuentas

OTROS INGRESOS

FINANCIERGS

Intereses sobra depdsitos en instituciones financieras
Rendimientos sobre recursos entregados en administracion
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
inversiones

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARICS

Sugidas

Horas extras y {estivos

Prima técnica

Bonificaciosies

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacidn

CONTRIBUCIONES IMPLTADAS
incapacidades

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a cajas de compensacion familiar
Cotizacicnes a seguridad social en salud
Cctizaciones a riesgos laborales

Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de prima
Cetizaciones a entidades administradoras del régimen de aharro
APCRTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ichf

Apories al sena

PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de sarvicios

Bonlficacion especial de recreacion

Otras primas

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

Viaticos

GENERALES

Obras y mejaras en propiedad ajena

Vigitancia y seguridad

Materiales y suministros

Pégina 1

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AL 31 MAYO DE 2020

31-05-2020

37.889.027.811,84
0,00

0,00

9,00
16.230.350,00
16.230.350,00
15.588.300,00
642.050,00

0,00

0,00
3.207.400.186,00
4.0Q0.000,00

0,00

4.000.009,00
905.627.8G3,00
905.627.863,00
2.372.573.266,00
215.608.729, 00
0,00
2.156.963.567,00
-74.800.970,00
-1.775.600,00
-73.025.370,00
34.481.922.036,06
33.801.858.842,06
21.337.185.442 43
12.464.773.459,63
678.853.004,00
§75.953.094,00
183.475.236,56
183.475.236,55
0,06
183.475.236,55
0,00

0,00
33.845.427.663,91
29.406.498.167,34
10.459.900.787,00
9.473,200.484 00
12.436.784 00
328.267.743,00
257.098.890,00
220.591.233,00
168.305.653,00
40.325,722,00
40.325.722,00
2.522.777.501,00
483,111.103,00
890.451.143,00
118.203.701,00
1.051.011.554,00
0,00
578.942.800,00
347.328.400,00
231.613.500,00
5.205.260.855,00
807.644 682,00
1.240.630.382,00
1.230.962.769,00
1.722.487,00
6.844.209,00
46,622 .637.00
1.870.833.689,00
0,00

0,00
10.117.027.412,33
0,00
976.631.592,47
574,961.896,10

31-05-2019

36.442.326.856,33
24.800,00
24.800,00
24.800,00
44.244.896,00
42.727.596,00
42.727.596,00
2,00

1.517.300,00
1.547.360,00
4.468.002.577,00
227.371.429,00
207 371.428,00
0,00
1.538.016.951,00
1.538.016.951,00
2.721.269.951,00
364.327 641,00
260,937.00
2,356.581.443.00
-18.655.784,00
-89.517.00
-18.586 277,00
31.910,260.116,56
31.468.092.457, 55
19.940.482 102,02
11.527.630.355,53
442 167.659,00
442 167.659.00
19,784.466,78
14.939.403,15
1.518.965,65
10,420.437,5C
7.855.063,63
7.855.063,63
33.200.500.280,22
29.660.185.678,39
9.850.273.970,00
8833 661.863,00
13.770.948,00
320.973.008,00
329.198.247,00
197.521.595,00
155.148.309,00
C,co

0,00
2.255.954.453,00
388.488.400,00
737.103.591.00
94,457 662,00
805.928.900,00
229.977.900,00
485.785.000,00
291.418.200,00
184 367.800,00
5.238.580.303,00
783.613.426,00
1.570.735.690,00
1.123.348.282,00
0,00
55.528.345,00
40.054.712,00
1.655.308.848,00
737.582,00
737.582,00
11.381.450.794,29
733,144,897
963.495.977,00
1,264.830,00



INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI
ESTADOQ DE RESULTADOS
BEL 81 AL 31 MAYO DE 2020

(Cifras en pesos)

31-05-2020 31-05-2019

519115 Mantenimienic 366.866.972,00 301.492.338.00
541116 Reparaciones 0,00 168.855,00
511417 Servicios plblicos 799.729.824,56 845.155.608,30
511118 Amrendamiento operativo 3456.2560 697,00 262.431.865,00
511119 Viaticos y gaslos de viaje 123.269.646,00 309.706,085,50
511t21 Impresos, publicacianes, suscripciones y afifiacionas 18.251.025,00 21.674.438,39
511122 Folocopias 0.00 35.000,00
514123 Comunicaciones y transporte 357.418.307,75 §52.676.535,60
511125 Seguros generales 883.024.722,80 618.669.380,35
511140 Contratos de administracion 0,00 7.179.024,00
511146 Combustibles y lubricantes 27.670.499,17 34,362,897, 11
511147 Servicios portuarics y aeropertuarios 1.489.600,00 3.650.000,00
511149 Senvicios de aseo, cafeleria, restaurante y lavanderia 625.838,346,29 610.434.621,38
511158 Elementes de aseo, tavanderia y cafeteria 0,00 1.157.284,26
511159 Licencias 45.532.875,63 0.0
511164 Gaglos legales 4,00 1.000.000,00
511173 Interventorias, auditorias y evaluaciones 9,00 38.820.000,00
511178 Comisiones 28.202.973,00 3,503.688,37
511179 Honorarios 4.549.967.607 .87 £.339.950.712,06
511160 Servicios 391.873.626,8% 268.459.653,00
511190 Otros gastos generales 47.200,00 5 388.156.00
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 482.262.989,71 347.392.576,10
512001 Impueste prediat unificade 264.403.126,60 257.842.97C,00
512006 Impuesto de industna y cormercio 169.688.029,63 5374222000
512010 Tasas 56%5.000,00 £76.000.00
512011 Impugsic sobre vehiculos automotores 0,00 185.251,00
512024 Gravamen & los movimientos financieros 59.284,08 155.796,10
512034 Sobretasa ambiental 44.720.550,00 34.890.33%.00
542090 Otros impuestos, contribuciones ¥ tasas 2.827.000,00 0,00
53 DETERIORO, DEPRECIAGIONES, AMORTIZACIONES Y 4.336.680.825,57 3.492.547.902,70
5351 DETERIORQ DE PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIPO 17.172.048,00 0,00
535109 Equipo médico y cientifico 539.051,00 0,00
535110 Muables, enseres y equipo de oficina 585.210,00 0,00
535111 Equipos de comunicacion ¥ computacion 13.220.845,00 0.00
535112 Eguipo de transporte, traccion y elevacion 2.826.943,00 0,00
5360 DEPRECIACION DE FROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 3.134,285.028,57 3.429.211.341,70
538001 Edificaciones 280.992 560,14 256.251.090,12
536004 Maguinaria y equipo 18.653.016,44 18.027.266,00
536005 Equipo médico y cientifico 312.827.194,99 233.510.891,99
536008 Muebles, enseres y equipo de oficina 36.783.720,00 39.117.366,00
536007 Equipos de comunicacion ¥ computacion 2.268.681.553,00 2.575.615.699,01
536008 Equipos de transporte. traccion y elevacion 205.920.359,00 204.025.105,58
536008 Equipos de cormedor, cocina, despensa y hotelerta 426 626,00 2.663.923,00
5366 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 1.101.237.264,0C 0,00
536E05 Licencias 1.101.237.264,00 0,00
5366 PROVISION LITIGIOS ¥ DEMANDAS $3.888.483,00 63.336.561,00
5368603 Adrinistrativas £2.886.483,00 63 .336.561,00
57 OPERAGIONES INTERISTITUCIONALES 35.145.354,00 48,786.369,00
5720 OPERACIONES DE ENLACE 35.145.354,00 45,786.362,00
572080 Recaudos 35.145.354,00 45.786.368,00
56 OTROS GASTOS 66.903.317,00 102.380.330,13
5807 COMISIONES 66.903.317.,00 102.319.987.50
580240 Comisiones servicios financieros 66.803.317.00 402,319.987,50
5800 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 0.00 50.342,63
580290 Otros ajustes por diferencia en cambio 0,00 60.342,63
6 COSTOS DE VENTAS 14,976.321,32 35.128.545,14
62 GOSTO DE VENTAS DE BIENES 14.976.321,32 35.128.545,14
6205 BIENES PRODUCIDOS 14,976.321,32 35.128.545,14
620507 Impresos y publicaciones 14.976.321,32 35.128.545,14

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 4.028.923.826,38 3,206.298,030,97
4 INGRESOS NO OPERACIONALES 34.322.364,52 54,444,581,06
48 OTROS INGRESOS 31,322.384,52 54.444.581,05
4508 INGRESOS DIVERSOS 31.322.364,52 54.444 581,05
480805 Ganancia por baja en cuentas de activos no financieros 0,00 2.757.250,00
480815 Fotocopias 673.186,00 0,00
480817 Arrendariento operativo 5,601.305,00 3.602.235,00
480826 Recuperacicnes 4.343.642,52 36.873.618,05
480827 Aprovechamientos 35.501,00 0,00
480328 Indemnizaciches 20.667.730,00 11.211.478.00
5 GASTOS NO OPERACIONALES 99.7958.305,37 258.561.134,056
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